生振第５００－４号
令和７年８月８日

　農業経営者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　埼玉県農林部生産振興課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　吉田義彦（公印省略）

次世代施設園芸埼玉拠点の人材育成・雇用管理等に関する研修会の開催について（通知）

　立秋の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、県農業技術研究センター久喜試験場内の「次世代施設園芸埼玉拠点」においては、運営主体であるイオンアグリ創造株式会社が、開設から約10年を経過して農場運営に携わる社員が交代する中、社員を順次育成してノウハウを継承しながら、大規模トマト生産施設における次世代技術の実証に取り組んでいるところです。また、研修生・パートなど多くの雇用者も活用し、日々の運営を行っています。
　このたび、次世代施設園芸埼玉拠点におけるこれまでの経験を生かし、県内の農業法人等の経営者を対象に、人材育成・雇用管理等のノウハウを紹介する研修会を企画いたしました。
　お忙しいところとは存じますが、ぜひ御出席いただきますよう御案内いたします。
記

１　日時　令和７年９月２５日（木）１５時００分～１６時００分
２　場所　農業技術研究センター久喜試験場（久喜市六万部９１）
３　内容　別添開催要項のとおり
４　参集範囲
　・彩の国埼玉・農業法人協会会員、埼玉県稲麦作経営者会議会員
　・人材育成や雇用管理に関心のある農業経営者・普及指導員・ＪＡ営農指導員等
　（主穀作・露地野菜作・果樹作等を含む幅広い経営者を対象としています。施設園芸生産者以外の方もぜひ御参加ください。）

５　出席者の報告
　　出席される場合は、別紙出席者報告様式にて下記のとおりご報告ください。
（１）回答様式　出席者報告様式（別紙）
（２）回答期日　令和７年９月１７日（水）
（３）回答先　　管轄の農林振興センター地域支援担当宛て

６　その他
　・WEB会議形式での参加も可能です。WEB会議での参加を希望する場合は、報告様式にてその旨の意向とE-mailアドレスを記入してください。
　　　　　　　　　　　　　　　 　           担　当　総務・野菜担当　佐藤

　　　　　　　　　　　　　           電　話　０４８－８３０－４１４２
　　　　　　　　　　　　　           E-mail　a4130-01@pref.saitama.lg.jp